

ZMLUVA O DIELO č. 16/06/2022

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: **Mesto Vranov nad Topľou**
Sídlo: **Dr. C. Daxnera 87/1, 093 16 Vranov nad Topľou**
Zastúpený: **Ing. Ján Ragan, primátor mesta**
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických: **Ing. Vlasta Štefániková**
IČO: **00332933**
DIČ: **2020631910**
IČ DPH: **neplátca DPH**
Bankové spojenie: **VÚB, a. s., Vranov nad Topľou**
IBAN: **SK**
Telefón: **+421 574422551**
E – mail:
www.vranov.sk

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: **SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou**
Sídlo: **B. Nemcovej 1, 093 01 Vranov nad Topľou**
Štatutárny zástupca: **Mgr. Branislav Boroš, konateľ spoločnosti**
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: **Mgr. Branislav Boroš, konateľ spoločnosti**
vo veciach technických: **Pavol Mičej**
Bankové spojenie: **VUB, a.s.**
Číslo účtu: **1450691958/0200**
IBAN: **SK**
IČO: **36470694**
DIČ: **2020001313**
IČO DPH: **SK2020001313**
Telefón:
Fax: **-----**
E – mail:
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka: 12579/P

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podlimitná zákazka - výzva na predkladanie ponúk podľa § 112 až 116 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. 2

Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – stavby **Vranov n. T. – Opravy chodníkov a miestnych komunikácií na území mesta** zhotoviteľom pre objednávateľa. Dielo **Vranov n. T. – Opravy chodníkov a miestnych komunikácií na území mesta** bude financované z **vlastných zdrojov objednávateľa**.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.3 Objávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 3

Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 3.2.1 budú vykonané na základe :
 - a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - b) súťažných podkladov na výber zhotoviteľa,
 - c) projektovej dokumentácie (Príloha č. 1 súťažných podkladov na výber zhotoviteľa),
 - d) súhrnného položkového rozpočtu (Príloha č. 1 tejto zmluvy),
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 Súhrnný položkový rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
 - 3.3.1. Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :
 - 3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
 - 3.4.2. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

Čl. 4

Čas a miesto plnenia

- 4.1 Lehota realizácie diela:
Lehota začiatku realizácie: **deň bezprostredne nasledujúci po dni odovzdania staveniska zhotoviteľovi**
Maximálna lehota realizácie zákazky: **do 120 dní odo dňa začatia**

- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 30 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 10 dní odo dňa účinnosti zmluvy. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku I.
- 4.4 Miesto plnenia: **Prešovský samosprávny kraj, okres Vranov nad Topľou, intravilán mesta Vranov nad Topľou.**

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Pokiaľ ďalej v zmluve nie je uvedené inak, cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna. t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť, ani z dôvodu zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod..
- 5.2 Cenu je možné zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona č. 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov a v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.
Cena diela je:
Cena bez DPH 371 912,48 eur
DPH 20 % 74 382,50 eur
Celková cena diela 446 294,98 eur
- Slovom: Štyristoštyridsaťšesťtisíc dvestodeväťdesiatštyri eur a deväťdesiatosem centov
- 5.3 Súhrnný položkový rozpočet vrátane vedľajších rozpočtových nákladov stavby, kompletačnej činnosti a doplnkových nákladov vrátane krycieho listu rozpočtu, tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
- 5.4 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz odpadov vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, poplatky, vytýčenie stavby, vytýčenie inžinierskych sietí, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, porealizačné zameranie, spracovanie dielenskej alebo výrobnéj dokumentácie, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, **poistné stavby počas realizácie**, kompletačná činnosť, skúšky, revízie a merania kontroly kvality prác a pod.
- 5.5 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

Čl. 6 Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy. Faktúru - daňový doklad je možné vystaviť v hodnote min. 20 % z celkovej ceny diela, t. j. min. 20 % hodnoty diela musí byť prestavané.

- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorcom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní pred vystavením čiastkovej faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach mesačný výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať zhotoviteľovi takto vystavené faktúry za uplynulý mesiac **v lehote splatnosti 30 dní** od ich obdržania. Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.
- 6.5 Faktúry musia mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v siedmych vyhotoveniach pre objednávateľa.
- Náležitosti faktúr :
- označenie "faktúra" a jej číslo,
 - identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia
 - označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
 - deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
 - fakturovaná suma,
 - náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok v siedmych vyhotoveniach,
 - pečiatka a podpis.
- 6.6 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.
- 6.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.9 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.
- 6.10 Cena diela bude zúčtovaná v konečnej faktúre vystavenej zhotoviteľom po splnení zmluvnej dodávky. Konečná faktúra bude v sume min. 10% z ceny diela. Právo vystaviť konečnú faktúru vzniká po odovzdaní diela a odstránení poslednej vady a posledného nedorobku na diele. Zhotoviteľ zašle objednávateľovi konečnú faktúru doporučeným listom v siedmych vyhotoveniach, ktorú uhradí objednávateľ do 30 dní od jej doručenia.
- 6.11 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

Čl. 7

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **60 mesiacov**, na technické zariadenia je záručná doba podľa určenia výrobcom a začína plynúť dňom odovzдания diela zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie väd predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa :
1. **zjavné vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v *protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia*,
 2. **skryté vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní .
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
- a) požadovať odstránenie väd dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
 - b) požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
 - c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
 - d) odstúpiť od zmluvy.

Čl. 8

Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ s odbornou starostlivosťou v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami

- vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarными a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu a zhotoviteľ bude požadovať počas plnenia zmluvy všetky povolenia, oprávnenia, licencie a certifikáty potrebné na plnenie predmetu zmluvy
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- kópiu stavebného povolenia,
 - potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,
 - odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa.
- Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávateľom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prístup a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 8.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska (vrátane samostatnej kancelárie s telefónom) zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov, vrátane telefónu.
- 8.7 Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 8.12 Zoznam subdodávateľov je uvedený v prílohe č. 4. Zhotoviteľ v prílohe č. 4 k tejto zmluve uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch, podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, predmety subdodávok a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 8.13 Každý subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1, písm. e) a f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a

neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov; oprávnenie uskutočňovať stavebné práce sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinný úspešný uchádzač najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, predmety subdodávok a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Ak sa zmení subdodávateľ aj ten musí spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1, písm. e) a f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Oprávnenie uskutočňovať stavebné práce sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky ktorý má subdodávateľ plniť.

8.14 V prípade zmeny subdodávateľa, ak tento subdodávateľ má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musí byť v tomto registri partnerov verejného sektora zapísaný ku dňu zmeny subdodávateľa.

8.15 Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov. Zmena zmluvy musí byť oboma zmluvnými stranami uzavretá písomne.

8.16 Ak Objednávateľ požaduje zmenu zmluvy, zmluvné strany dohodli nasledovný postup:

8.16.1 Objednávateľ vystaví požiadavku na zmenu zmluvy a Zhotoviteľovi ju predloží písomne prostredníctvom Zmenového listu.

8.16.2 Zhotoviteľ v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia požiadavky na zmenu zmluvy respektíve v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, vykoná ocenenie zmeny zmluvy požadovanej Objednávateľom.

8.16.3 V prípade, že dôjde k navýšeniu rozsahu prác z dôvodu nepredvídateľných okolností, tak sa ich cena určí:

- a) pri položkách obsiahnutých v priloženom ponukovom rozpočte stavby k zmluve bude zachovaná ich jednotková cena
- b) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte, ale obsiahnutých v cenníku CENKROS budú cenníkové ceny požadovaných navyiac prác upravené smerom dole o % vypočítané ako percentuálny rozdiel medzi zmluvnou cenou a rozpočtovou cenou z projektovej dokumentácie za celý predmet plnenia.
- c) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte a ani v cenníku CENKROS bude ich cena predmetom rokovania, na ktoré Zhotoviteľ pripraví kalkuláciu obsahujúcu rozbor jednotkových cien podľa kalkulačného vzorca:
priamy materiál
priame mzdy
Ostatné priame náklady (odvody z miezd, stroje a tarifná doprava)
Výrobná réžia zo základne 2 + 3
Správna réžia zo základne 2 + 3 + 4
Vedľajšie rozpočtové náklady + kompletizačná činnosť
Zisk zo základne 2 + 3 + 4 + 5 + 6
Jednotková cena spolu:
Priamy materiál:
cena bude doložená príslušným účtovným, alebo inak overiteľným dokladom s dopočítaním obstarávacích nákladov (platí aj pre špecifikácie).
Priame mzdy:
Budú použité tarifné mzdy pre príslušnú profesiu a tarifnú triedu Zhotoviteľa

upravené o nezaručenú časť mzdy v určenej výške.

Ostatné priame náklady:

Odvody zo mzdových nákladov podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny, sadzby stroj hodín budú podľa cenníkov firmy CENEKON (v prípade, že cenníky nebudú obsahovať použitý stroj, predloží dodávateľ individuálnu kalkuláciu strojhodiny), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu.

Sadzby nepriamych nákladov:

(podľa skutočných režijných nákladov firmy)

- výrobná réžia HSV 3 %
- výrobná réžia PSV 3 %
- _____ - správna réžia HSV 2 %
- správna réžia PSV.....3 %
- VRN.....0 %
- Kompletizačná prirážka 0 %
- zisk.....5 .%

- 8.16.4 Práce, ktoré Zhotoviteľ vykonal bez zadania, ktoré je písomne potvrdené Objednávateľom, alebo bez Objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy, nie je povinný Objednávateľ zaplatiť.
- 8.16.5 Objednávateľ v lehote do 5 dní odo dňa doručenia ocenenia zmeny zmluvy resp. v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, rozhodne či trvá na vykonaní zmeny zmluvy alebo zmenu zamietne. V prípade, že Objednávateľ súhlasí s ocenením zmeny zmluvy, táto bude oboma zmluvnými stranami písomne uzavretá zmena zmluvy
- 8.16.6 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za podmienok uvedených v článku 6 Platobné podmienky tejto zmluvy a na základe zmeny zmluvy a Objednávateľ je potom povinný takto vystavenú faktúru Zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami dohodnutými v zmluve o dielo.
- 8.16.7 V prípade, ak rozsah zmien požadovaných dodatočne Objednávateľom má vplyv na lehotu plnenia, sú zmluvné strany oprávnené pristúpiť ku zmene lehoty plnenia.
- 8.16.8 V prípade, že zmenu zmluvy bude požadovať Zhotoviteľ, postupujú zmluvné strany analogicky podľa bodu 8.16. Naviac práce požadované zo strany Zhotoviteľa môžu byť realizované len na základe zmeny zmluvy.
- 8.17** Zhotoviteľ najneskôr ku dňu prevzatia staveniska bude mať uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone povolania alebo uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu podnikateľa počas celej doby realizácie zákazky v minimálnej výške zmluvnej ceny (cena s DPH). Túto skutočnosť zhotoviteľ preukáže pri prevzatí staveniska kópiou dokladu, ktorá potvrdzuje skutočnosť uvedenú v prvej vete. **Nepredloženie požadovaného dokladu sa bude považovať za vážne porušenie zmluvných podmienok.**

Čl. 9 Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods 4.1 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods.4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.

- 9.3 Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.6, objednávateľ si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.

Čl. 10 **Ostatné ustanovenia**

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so zhotoviteľom, ktorý nebol v čase uzavretia zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora.
- 10.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:
10.4.1 výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou
alebo
10.4.2 odstúpením od zmluvy.
- 10.5 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.6 Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 45 dní,
- prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 30 dní,
- neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy.
- 10.7 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

Čl. 11 **Záverečné ustanovenia**

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 11.2 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na internetovej stránke objednávateľa. Táto zmluva účinnosť nadobudne nasledujúci deň po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v zmluve o dielo v článku I
- 11.3 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.4 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.5 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.

- 11.6 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.7 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 11.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- 11.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet
č. 2 Harmonogram plnenia
č. 3 –Zoznam ekvivalentných položiek (neuplatňuje sa)
č. 4 - Zoznam subdodávateľov s uvedením prác

Vo Vranove nad Topľou, dňa 27.07.2022

Vo Vranove nad Topľou, dňa 27.7.2022

zhotoviteľ
Mgr. Branislav Boroš
konateľ

objednávateľ
Ing. Ján Ragan
primátor mesta

PRÍLOHA Č. 4 ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Obchodné meno, adresa navrhovaného subdodávateľa, IČO, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu : meno a priezvisko a kontakt	Predmet subdodávok	Podiel subdodávok v %

Vo Vranove nad Topľou, dňa 27.07.2022

Vo Vranove nad Topľou, dňa 27.7.2022

zhotoviteľ
Mgr. Branislav Boroš
konateľ

objednávateľ
Ing. Ján Ragan
primátor mesta

Rekapitulácia rozpočtu

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Stavba VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ostatné náklady stavby	Cena
OPRAVA KOMUNIKÁCIE NA PALÁRIKOVEJ A ZÁBORSKÉHO ULICI	40 039,72	0,00	0,00	0,00	0,00	40 039,72
OPRAVA CHODNÍKA NA HERLIANSKEJ ULICI	53 158,11	0,00	0,00	0,00	0,00	53 158,11
OPRAVA CHODNÍKA NA MLYNSKEJ ULICI	56 483,38	0,00	0,00	0,00	0,00	56 483,38
OPRAVA PARKOVISKA A CHODNÍKA PRI BD Č. 1215	7 843,21	0,00	0,00	0,00	0,00	7 843,21
OPRAVA KOMUNIKÁCIE NA SÍDL. OKULKA ZA BD N,O,P A PRED BD O	10 479,27	0,00	0,00	0,00	0,00	10 479,27
Oprava chodníka pri MŠ sídlisko 1.mája	2 786,56	0,00	0,00	0,00	0,00	2 786,56
OPRAVA CHODNÍKA NA SÍDLISKU I. PRI BD 991-988	1 181,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1 181,80
OPRAVA CHODNÍKA NA UL. JANKA KRÁĽA	13 113,06	0,00	0,00	0,00	0,00	13 113,06
OPRAVA PARKOVISKA ZA MsDK A OPRAVA CHODNÍKA A KOMUNIKÁCIE NA KALINČIAKOVEJ UL.	12 492,31	0,00	0,00	0,00	0,00	12 492,31
OPRAVA CHODNÍKA NA BERNOLÁKOVEJ ULICI (PRED ZŠC)	8 752,48	0,00	0,00	0,00	0,00	8 752,48
OPRAVA PLOCHY NA SÍDLISKU LÚČNA	24 928,28	0,00	0,00	0,00	0,00	24 928,28
OPRAVA KOMUNIKÁCIE NA VINIČNEJ ULICI	65 564,44	0,00	0,00	0,00	0,00	65 564,44
OPRAVA KOMUNIKÁCIE A CHODNÍKOV NA SÍDL. 1. MÁJA PRI BD D A E	28 414,84	0,00	0,00	0,00	0,00	28 414,84
VRANOV N/T-UL. DOBRIANSKEHO-CHODNÍK	19 858,79	0,00	0,00	0,00	0,00	19 858,79
VRANOV N/T-UL. MLYNSKÁ-ÚPRAVA PARKOVISKA PRED BYT. DOMOM 1485	19 662,33	0,00	0,00	0,00	0,00	19 662,33
Oprava plochy na parcele 3036/9	7 153,90	0,00	0,00	0,00	0,00	7 153,90
Celkom bez DPH	371 912,48	0,00	0,00	0,00	0,00	371 912,48
DPH 20% z	371 912,48					74 382,50
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						446 294,98

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum: 16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt OPRAVA KOMUNIKÁCIE NA PALÁRIKOVEJ A ZÁBORSKÉHO ULICI

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sut'
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
1	113151214	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, bez prekážok	m2	43,000	3,45	148,35	0,000	0	
1		ZEMNÉ PRÁCE				148,35		0	0
5		SPEVNEŇÉ PLOCHY							
2	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	2 888,000	0,61	1 761,68	0,001	1,762	
3	577142212	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. nad 3 m hr. 50 mm	m2	2 888,000	12,65	36 533,20	0,133	383,555	
5		SPEVNEŇÉ PLOCHY				38 294,88		385,32	0
8		POTRUBNÉ ROZVODY							
4	899231111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	kus	14,000	32,58	456,12	0,423	5,928	
5	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	kus	14,000	31,12	435,68	0,420	5,879	
6	899431111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením hrnca	kus	5,000	16,76	83,80	0,314	1,568	
8		POTRUBNÉ ROZVODY				975,60		13,38	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
7	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	18,500	1,93	35,71	0,000	0	
8	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	4,300	0,77	3,31		0	
9	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	38,700	0,17	6,58		0	
10	979088110	Poplatok za uloženie sute a vyb. hmôt na skladku	t	4,300	0,01	0,04		0	
9		OSTATNÉ PRÁCE				45,64		0	0
99		PRESUNY HMÔT							
11	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	366,399	1,57	575,25		0	
99		PRESUNY HMÔT				575,25		0,000	0
		Práce HSV				40 039,72		398,700	0
		Celkom v EUR				40 039,72		398,700	0

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum: 16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt OPRAVA CHODNÍKA NA HERLIANSKEJ ULICI

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
1		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	260,000	2,72	707,20		0	
2	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	520,000	0,18	93,60		0	
3	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	520,000	1,02	530,40		0	
4	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, nad 200 m2	m2	1 439,500	1,96	2 821,42		0	
5	113204111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	m	745,000	2,52	1 877,40		0	
6	180402111	Založenie parkového trávniká výševom v rovine	m2	520,000	0,57	296,40		0	
7	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	520,000	0,12	62,40		0	
8	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	m	689,000	4,24	2 921,36		0	
9	005724100	Zmes trávna parková rekreačná	kg	16,380	7,50	122,85		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE				9 433,03		0	0
5		SPEVNE NÉ PLOCHY							
10	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	m2	1 267,000	0,77	975,59	0,006	7,615	
11	577134311	Asfaltový betón AC 11 (ABS III) hr. 40 mm, š. do 3 m	m2	1 439,500	11,88	17 101,26		0	
5		SPEVNE NÉ PLOCHY				18 076,85		7,62	0
8		POTRUBNÉ ROZVODY							
12	899231111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	kus	1,000	32,58	32,58	0,423	0,423	
13	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	kus	29,000	31,12	902,48	0,420	12,177	
14	899431111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením hrnca	kus	5,000	16,76	83,80	0,314	1,568	
8		POTRUBNÉ ROZVODY				1 018,86		14,17	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
15	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	745,000	6,66	4 961,70	0,098	72,98	
16	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	689,000	10,62	7 317,18	0,126	86,718	
17	919735111	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	691,000	1,93	1 333,63	0,000	0,014	
18	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	141,071	0,77	108,62		0	
19	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	1 269,639	0,17	215,84		0	
20	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	129,705	10,52	1 364,50		0	
21	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	t	129,705	0,47	60,96		0	
22	979088110	Poplatok za uloženie sute a vyb. hmôt na skladku	t	270,776	0,01	2,71		0	
23	592173050	Obrubník záhonový ABO 5-20	kus	1 504,900	1,35	2 031,62		0	
24	592174020	Betón. obrubník nábehový 1000/200/150	ks	169,680	8,87	1 505,06		0	

Rozpočet VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA / OPRAVA CHODNÍKA NA HERLIANSKEJ ULICI

25	592174510	Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25	kus	526,210	5,40	2 841,53	0	
26	91100201	Asfaltová zálievka	m	691,000	3,25	2 245,75	0	
	9	OSTATNÉ PRÁCE				23 989,10	159,71	0
	99	PRESUNY HMŔT						
27	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živíčný	t	407,815	1,57	640,27	0	
	99	PRESUNY HMŔT				640,27	0,000	0
		Práce HSV				53 158,11	181,500	0
		Celkom v EUR				53 158,11	181,500	0

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum: 16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt OPRAVA CHODNÍKA NA MLYNSKEJ ULICI

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť'	Sut'
	1	Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	154,500	2,72	420,24		0	
2	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	250,350	2,00	500,70		0	
3	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	121,500	1,46	177,39		0	
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	250,350	0,58	145,20		0	
5	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	330,000	0,18	59,40		0	
6	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	859,000	0,32	274,88		0	
7	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	330,000	1,02	336,60		0	
8	122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	128,850	2,42	311,82		0	
9	113107222	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	m2	241,000	0,94	226,54		0	
10	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živíčných hr. do 50 mm, nad 200 m2	m2	241,000	1,96	472,36		0	
11	113204111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	m	847,000	2,52	2 134,44		0	
12	180402111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine	m2	330,000	0,57	188,10		0	
13	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	330,000	0,12	39,60		0	
14	005724100	Zmes trávna parková rekreačná	kg	10,395	7,50	77,96		0	
	1	ZEMNÉ PRÁCE				5 365,23		0	0
	5	SPEVNENÉ PLOCHY							
15	564231111	Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm	m2	859,000	2,63	2 259,17	0,202	173,862	
16	564841111	Podklad zo štrkodrite hr. 120 mm	m2	859,000	3,88	3 332,92	0,225	193,636	
17	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	m2	2 571,000	0,77	1 979,67	0,006	15,452	
18	577141212	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. do 3 m hr. 50 mm	m2	2 571,000	12,65	32 523,15	0,133	341,455	
	5	SPEVNENÉ PLOCHY				40 094,91		724,41	0
	8	POTRUBNÉ ROZVODY							
19	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	kus	25,000	31,12	778,00	0,420	10,498	
20	899431111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením hrnca	kus	16,000	16,76	268,16	0,314	5,016	
	8	POTRUBNÉ ROZVODY				1 046,16		15,51	0
	9	OSTATNÉ PRÁCE							
21	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	kus	4,000	14,19	56,76	0,227	0,907	
22	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	825,000	6,66	5 494,50	0,098	80,817	
23	919735111	Rezanie stávajúceho živíčného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	4,000	1,93	7,72	0,000	0	
24	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	80,253	0,77	61,79		0	

Rozpočet VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA / OPRAVA CHODNÍKA NA MLYNSKEJ ULICI

25	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	722,277	0,17	122,79	0	
26	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	33,880	10,52	356,42	0	
27	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	t	33,880	0,47	15,92	0	
28	979088110	Poplatok za uloženie sute a vyb. hmôt na skladku	t	114,133	0,01	1,14	0	
29	404420315	Značka dopravná 222 a 225 Al plech reflex. tr. 1 založ. Al okraj d 600	kus	4,000	49,50	198,00	0	
30	404459610	Stĺpik Al 60/5 hladký drážkový	m	14,000	9,00	126,00	0	
31	592173050	Obrubník záhonový ABO 5-20	kus	1 666,500	1,35	2 249,78	0	
9		OSTATNÉ PRÁCE				8 690,82	81,72	0
99		PRESUNY HMÔT						
32	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	819,277	1,57	1 286,26	0	
99		PRESUNY HMÔT				1 286,26	0,000	0
		Práce HSV				56 483,38	821,640	0
		Celkom v EUR				56 483,38	821,640	0

Rozpočet

Odberteľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum: 16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt OPRAVA PARKOVISKA A CHODNÍKA PRI BD Č. 1215

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, nad 200 m2	m2	513,000	1,96	1 005,48		0	
2	113107130	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2	m2	10,000	9,76	97,60		0	
		ZEMNÉ PRÁCE				1 103,08		0	0
		SPEVNENÉ PLOCHY							
3	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	m2	513,000	0,77	395,01	0,006	3,083	
4	577134321	Asfaltový betón AC 11 (ABS III) hr. 40 mm, š. nad 3 m	m2	513,000	11,88	6 094,44		0	
		SPEVNENÉ PLOCHY				6 489,45		3,08	0
		OSTATNÉ PRÁCE							
5	919735111	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	20,000	1,93	38,60	0,000	0	
6	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	52,524	0,77	40,44		0	
7	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	472,716	0,17	80,36		0	
8	979088110	Poplatok za uloženie sute a vyb. hmôt na skladku	t	52,524	0,01	0,53		0	
		OSTATNÉ PRÁCE				159,93		0	0
		PRESUNY HMÔT							
9	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živý	t	53,701	1,69	90,75		0	
		PRESUNY HMÔT				90,75		0,000	0
		Práce HSV				7 843,21		3,080	0
		Celkom v EUR				7 843,21		3,080	0

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum: 16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt OPRAVA KOMUNIKÁCIE NA SÍDL.OKULKA ZA BD N,O,P A PRED BD O

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sut'
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
1	113151214	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, bez prekážok	m2	77,000	3,45	265,65	0,000	0,001	
1		ZEMNÉ PRÁCE				265,65		0	0
5		SPEVNEŇ PLOCHY							
2	573211111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	734,000	0,61	447,74	0,001	0,448	
3	577142212	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. nad 3 m hr. 50 mm	m2	734,000	12,65	9 285,10	0,133	97,483	
5		SPEVNEŇ PLOCHY				9 732,84		97,93	0
8		POTRUBNÉ ROZVODY							
4	899231111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	kus	2,000	32,58	65,16	0,423	0,847	
5	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	kus	3,000	31,12	93,36	0,420	1,26	
8		POTRUBNÉ ROZVODY				158,52		2,11	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
6	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	83,000	1,93	160,19	0,000	0,002	
7	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	7,700	0,77	5,93		0	
8	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	69,300	0,17	11,78		0	
9	979088110	Poplatok za uloženie sute a vyb. hmôt na skladku	t	7,700	0,01	0,08		0	
9		OSTATNÉ PRÁCE				177,98		0	0
99		PRESUNY HMÔT							
10	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	91,896	1,57	144,28		0	
99		PRESUNY HMÔT				144,28		0,000	0
		Práce HSV				10 479,27		100,040	0
		Celkom v EUR				10 479,27		100,040	0

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum: 16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt Oprava chodníka pri MŠ sídlisko 1.mája

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sut'
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
1	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5,500	3,18	17,49		0	
2	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	m3	5,500	0,73	4,02		0	
3	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	198,000	1,96	388,08		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE				409,59		0	0
5		SPEVNEJ PLOCHY							
4	577131211	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. jemnozrnný AC 8 O, strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L po zhutnení hr. 40 mm	m2	198,000	11,88	2 352,24	0,106	21,041	
5		SPEVNEJ PLOCHY				2 352,24		21,04	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
5	99876	Poplatok za uloženie sute na skládku	t	8,500	0,01	0,09		0	
6	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	7,400	3,33	24,64	0,000	0	
9		OSTATNÉ PRÁCE				24,73		0,000	0
		Práce HSV				2 786,56		21,040	0
		Celkom v EUR				2 786,56		21,040	0

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum: 16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt OPRAVA CHODNÍKA NA SÍDLISKU I. PRI BD 991-988

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sut'
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
1	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	3,300	2,72	8,98		0	
2	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	22,000	0,18	3,96		0	
3	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	22,000	1,02	22,44		0	
4	113204111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	m	44,000	2,52	110,88		0	
5	180402111	Založenie parkového trávniká výsevom v rovine	m2	22,000	0,57	12,54		0	
6	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	22,000	0,12	2,64		0	
7	005724100	Zmes trávna parková rekreačná	kg	0,693	7,50	5,20		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE				166,64		0	0
5		SPEVNEŇ PLOCHY							
8	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	44,000	0,61	26,84	0,001	0,027	
9	577134311	Asfaltový betón AC 11 (ABS III) hr. 40 mm, š. do 3 m	m2	44,000	11,88	522,72		0	
5		SPEVNEŇ PLOCHY				549,56		0,03	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
10	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	44,000	6,66	293,04	0,098	4,31	
11	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	9,000	1,93	17,37	0,000	0	
12	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	1,760	10,52	18,52		0	
13	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	t	1,760	0,47	0,83		0	
14	979088110	Poplatok za uloženie sute a vyb. hmôt na skladku	t	1,760	0,01	0,02		0	
15	592173050	Obrubník záhonový ABO 5-20	kus	88,880	1,35	119,99		0	
9		OSTATNÉ PRÁCE				449,77		4,31	0
99		PRESUNY HMÔT							
16	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	10,083	1,57	15,83		0	
99		PRESUNY HMÔT				15,83		0,000	0
		Práce HSV				1 181,80		4,340	0
		Celkom v EUR				1 181,80		4,340	0

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum: 16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt OPRAVA CHODNÍKA NA UL. JANKA KRÁLA

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sut'
1		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	10,000	2,72	27,20		0	
2	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	100,000	0,18	18,00		0	
3	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	100,000	1,02	102,00		0	
4	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živíčných hr. do 50 mm, do 200 m2	m2	48,000	1,96	94,08		0	
5	113204111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	m	200,000	2,52	504,00		0	
6	180402111	Založenie parkového trávniká výševom v rovine	m2	100,000	0,57	57,00		0	
7	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	100,000	0,12	12,00		0	
8	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	m	192,000	4,24	814,08		0	
9	005724100	Zmes trávna parková rekreačná	kg	3,150	7,50	23,63		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE				1 651,99		0	0
5		SPEVNENÉ PLOCHY							
10	573211111	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	382,000	0,61	233,02	0,001	0,233	
11	577134311	Asfaltový betón AC 11 (ABS III) hr. 40 mm, š. do 3 m	m2	430,000	11,88	5 108,40		0	
12	577155312	Asfaltový betón AC 16 (ABH III) vrstva ložná hr. 60 mm, š. do 3 m	m2	12,000	14,52	174,24		0	
5		SPEVNENÉ PLOCHY				5 515,66		0,23	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
13	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	200,000	6,66	1 332,00	0,098	19,592	
14	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	192,000	10,62	2 039,04	0,126	24,165	
15	919735111	Rezanie stávajúceho živíčného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	196,000	1,93	378,28	0,000	0,004	
16	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	4,704	0,77	3,62		0	
17	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	42,336	0,17	7,20		0	
18	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	35,840	10,52	377,04		0	
19	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	t	35,840	0,47	16,84		0	
20	979088110	Poplatok za uloženie sute a vyb. hmôt na skladku	t	40,544	0,01	0,41		0	
21	592173050	Obrubník záhonový ABO 5-20	kus	404,000	1,35	545,40		0	
22	592174510	Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25	kus	197,960	5,40	1 068,98		0	
9		OSTATNÉ PRÁCE				5 768,81		43,76	0
99		PRESUNY HMÔT							
23	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živíčný	t	112,481	1,57	176,60		0	
99		PRESUNY HMÔT				176,60		0,000	0

Rozpočet VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA / OPRAVA CHODNÍKA NA UL. JANKA KRÁĽA

Práce HSV	13 113,06	43,990	0
Celkom v EUR	13 113,06	43,990	0

Rozpočet

Odberteľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum:

16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt OPRAVA PARKOVISKA ZA MsDK A OPRAVA CHODNÍKA A KOMUNIKÁCIE NA KALINČIAKOVEJ UL.

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1									
1	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	25,650	2,72	69,77		0	
2	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	51,300	2,00	102,60		0	
3	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	51,300	0,58	29,75		0	
4	181201102	Úprava pláne zárezov v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	171,000	0,32	54,72		0	
5	122202201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	25,650	4,25	109,01		0	
6	122202209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	25,650	0,78	20,01		0	
7	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 50 mm, do 200 m2	m2	381,500	1,96	747,74		0	
8	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	m	2,000	4,24	8,48		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE				1 142,08		0	0
5		SPEVNEŇ PLOCHY							
9	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 150 mm	m2	171,000	3,84	656,64	0,304	51,917	
10	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	m2	370,000	0,77	284,90	0,006	2,224	
11	577144121	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) hr. 50 mm, š. nad 3 m	m2	370,000	12,65	4 680,50		0	
12	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) hr. 50 mm, š. do 3 m	m2	11,500	12,65	145,48		0	
13	596211112	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A 100-300 m2	m2	171,000	12,80	2 188,80		0	
14	592960015	Dlažba 200*100*60 sivá Stadreko Holand	m2	172,710	10,16	1 754,73		0	
5		SPEVNEŇ PLOCHY				9 711,05		54,14	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
15	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	35,000	6,66	233,10	0,098	3,429	
16	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	46,000	10,62	488,52	0,126	5,79	
17	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	81,000	1,93	156,33	0,000	0,002	
18	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	37,387	0,77	28,79		0	
19	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	336,483	0,17	57,20		0	
20	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	t	0,290	10,52	3,05		0	
21	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	t	0,290	0,47	0,14		0	
22	979088110	Poplatok za uloženie sute a vyb. hmôt na skládku	t	37,677	0,01	0,38		0	
23	592173050	Obrubník záhonový ABO 5-20	kus	70,700	1,35	95,45		0	
24	592174510	Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25	kus	46,460	5,40	250,88		0	
9		OSTATNÉ PRÁCE				1 313,84		9,22	0
99		PRESUNY HMÔT							

Rozpočet VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA / OPRAVA PARKOVISKA ZA MsDK A OPRAVA CHODNÍKA A KOMUNIKÁCIE NA KALINČIAKOVEJ UL.

25 998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	153,463	2,12	325,34	0	
99	PRESUNY HMÔT				325,34	0,000	0
	Práce HSV				12 492,31	63,360	0
	Celkom v EUR				12 492,31	63,360	0

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum: 16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt OPRAVA CHODNÍKA NA BERNOLÁKOVEJ ULICI (PRED ZŠC)

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
	1	Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	4,500	2,72	12,24		0	
2	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	45,000	0,18	8,10		0	
3	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	45,000	1,02	45,90		0	
4	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 50 mm, nad 200 m2	m2	258,750	1,96	507,15		0	
5	113204111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	m	49,000	2,52	123,48		0	
6	180402111	Založenie parkového trávniká výševom v rovine	m2	45,000	0,57	25,65		0	
7	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	45,000	0,12	5,40		0	
8	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	m	115,000	4,24	487,60		0	
9	005724100	Zmes trávna parková rekreačná	kg	1,418	7,50	10,64		0	
	1	ZEMNÉ PRÁCE				1 226,16		0	0
	5	SPEVNENÉ PLOCHY							
10	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	m2	330,000	0,81	267,30	0,006	1,983	
11	577134311	Asfaltový betón AC 11 (ABS III) hr. 40 mm, š. do 3 m	m2	348,750	12,42	4 331,48		0	
	5	SPEVNENÉ PLOCHY				4 598,78		1,98	0
	9	OSTATNÉ PRÁCE							
12	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	49,000	6,66	326,34	0,098	4,8	
13	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	115,000	10,62	1 221,30	0,126	14,474	
14	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	75,000	1,93	144,75	0,000	0,002	
15	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	25,358	0,77	19,53		0	
16	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	228,222	0,17	38,80		0	
17	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	18,635	10,52	196,04		0	
18	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	t	18,635	0,47	8,76		0	
19	979088110	Poplatok za uloženie sute a vyb. hmôt na skladku	t	43,993	0,01	0,44		0	
20	592173050	Obrubník záhonový ABO 5-20	kus	98,980	1,35	133,62		0	
21	592174020	Betón. obrubník nábehový 1000/200/150	ks	30,300	8,87	268,76		0	
22	592174510	Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25	kus	85,850	5,40	463,59		0	
	9	OSTATNÉ PRÁCE				2 821,93		19,28	0
	99	PRESUNY HMÔT							
23	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	67,270	1,57	105,61		0	
	99	PRESUNY HMÔT				105,61		0,000	0

Rozpočet VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA / OPRAVA CHODNÍKA NA BERNOLÁKOVEJ ULICI (PRED ZŠC)

Práce HSV	8 752,48	21,260	0
Celkom v EUR	8 752,48	21,260	0

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum: 16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt OPRAVA PLOCHY NA SÍDLISKU LÚČNA

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť'	Suť'
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
1	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	106,500	2,72	289,68		0	
2	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	188,000	2,00	376,00		0	
3	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	96,500	1,46	140,89		0	
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	188,000	0,58	109,04		0	
5	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	100,000	0,18	18,00		0	
6	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	610,000	0,32	195,20		0	
7	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	100,000	1,02	102,00		0	
8	122202201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	91,500	4,25	388,88		0	
9	122202209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	91,500	0,78	71,37		0	
10	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, do 200 m2	m2	13,000	1,96	25,48		0	
11	113204111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	m	59,000	2,52	148,68		0	
12	180402111	Založenie parkového trávniká výsevom v rovine	m2	100,000	0,57	57,00		0	
13	180405111	Výplň otvorov vo veget. prefabr.kamenivom fr. 4-8 mm	m2	526,000	1,04	547,04		0	
14	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	100,000	0,12	12,00		0	
15	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	m	51,000	4,24	216,24		0	
16	005724100	Zmes trávna parková rekreačná	kg	3,150	7,50	23,63		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE				2 721,13		0	0
5		SPEVNENÉ PLOCHY							
17	564231111	Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm	m2	84,000	2,63	220,92	0,202	17,002	
18	564261111	Podklad zo štrkopiesku hr. 200 mm	m2	526,000	5,04	2 651,04	0,405	212,93	
19	564851111	Podklad zo štrkodrtu hr. 150 mm	m2	84,000	4,69	393,96	0,280	23,515	
20	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	m2	84,000	0,77	64,68	0,006	0,505	
21	577141212	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. do 3 m hr. 50 mm	m2	97,000	12,65	1 227,05	0,133	12,883	
22	596914313	Kladenie dlažby poz. komunikácií z vegetačných dlaždíc hr. 100 mm, pl. nad 300 m2	m2	526,000	7,47	3 929,22		0	
23	59300100	Zatrávňovacia dlažba 600*400*100 Stadreko sivá	ks	2 215,354	2,85	6 313,76		0	
24	59300200	Značkovací kameň 80*80*80 červený	ks	714,000	4,11	2 934,54		0	
5		SPEVNENÉ PLOCHY				17 735,17		266,84	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
25	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	109,000	6,66	725,94	0,098	10,678	
26	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	139,000	10,62	1 476,18	0,126	17,495	

Rozpočet VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA / OPRAVA PLOCHY NA SÍDLISKU LÚČNA

27	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	110,000	1,93	212,30	0,000	0,002	
28	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	1,274	0,77	0,98		0	
29	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	11,466	0,17	1,95		0	
30	979084216	Vodorovná doprava vybúranych hmôt po suchu do 5 km	t	9,755	10,52	102,62		0	
31	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	t	9,755	0,47	4,58		0	
32	979088110	Poplatok za uloženie sute a vyb. hmôt na skladku	t	11,029	0,01	0,11		0	
33	592173050	Obrubník záhonový ABO 5-20	kus	220,180	1,35	297,24		0	
34	592174510	Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25	kus	140,390	5,40	758,11		0	
9		OSTATNÉ PRÁCE				3 580,01		28,18	0
99		PRESUNY HMÔT							
35	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	420,741	2,12	891,97		0	
99		PRESUNY HMÔT				891,97		0,000	0
		Práce HSV				24 928,28		295,020	0
		Celkom v EUR				24 928,28		295,020	0

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum: 16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt OPRAVA KOMUNIKÁCIE NA VINIČNEJ ULICI

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
1	113151214	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, bez prekážok	m2	3 804,000	3,45	13 123,80	0,000	0,038	
1		ZEMNÉ PRÁCE				13 123,80		0,04	0
5		SPEVNENÉ PLOCHY							
2	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	3 804,000	0,61	2 320,44	0,001	2,32	
3	577142212	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. nad 3 m hr. 50 mm	m2	3 804,000	12,65	48 120,60	0,133	505,209	
5		SPEVNENÉ PLOCHY				50 441,04		507,53	0
8		POTRUBNÉ ROZVODY							
4	899231111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	kus	7,000	32,58	228,06	0,423	2,964	
5	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	kus	2,000	31,12	62,24	0,420	0,84	
8		POTRUBNÉ ROZVODY				290,30		3,8	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
6	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	48,500	1,93	93,61	0,000	0,001	
7	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	380,400	0,77	292,91		0	
8	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	3 423,600	0,17	582,01		0	
9	979088110	Poplatok za uloženie sute a vyb. hmôt na skladku	t	380,400	0,01	3,80		0	
9		OSTATNÉ PRÁCE				972,33		0	0
99		PRESUNY HMÔT							
10	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	469,406	1,57	736,97		0	
99		PRESUNY HMÔT				736,97		0,000	0
		Práce HSV				65 564,44		511,370	0
		Celkom v EUR				65 564,44		511,370	0

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum: 16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt OPRAVA KOMUNIKÁCIE A CHODNÍKOV NA SÍDL. 1. MÁJA PRI BD D A E

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť'	Sut'
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
1	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	72,000	2,72	195,84		0	
2	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	176,900	2,00	353,80		0	
3	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	53,400	2,26	120,68		0	
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	176,900	0,58	102,60		0	
5	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	66,000	0,18	11,88		0	
6	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	290,000	0,32	92,80		0	
7	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	66,000	1,02	67,32		0	
8	182101101	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	m2	120,000	1,23	147,60		0	
9	182301121	Rozprestretie ornice, sklon nad 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	120,000	1,54	184,80		0	
10	122202201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	123,500	4,25	524,88		0	
11	122202209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	123,500	0,78	96,33		0	
12	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, nad 200 m2	m2	621,000	1,96	1 217,16		0	
13	180402111	Založenie parkového trávnikára výševom v rovine	m2	66,000	0,57	37,62		0	
14	180402112	Založenie parkového trávnikára výševom vo svahu 1:5-1:2	m2	120,000	0,86	103,20		0	
15	180405111	Výplň otvorov vo veget. prefabr.kamenivom fr. 4-8 mm	m2	290,000	1,04	301,60		0	
16	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	66,000	0,12	7,92		0	
17	183403353	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu 1:2-1:1	m2	120,000	0,23	27,60		0	
18	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	m	84,000	4,24	356,16		0	
19	005724100	Zmes trávna parková rekreačná	kg	5,859	7,50	43,94		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE				3 993,73		0	0
5		SPEVNENÉ PLOCHY							
20	564261111	Podklad zo štrkopiesku hr. 200 mm	m2	290,000	5,04	1 461,60	0,405	117,395	
21	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	m2	866,000	0,77	666,82	0,006	5,205	
22	577141212	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. do 3 m hr. 50 mm	m2	152,000	12,65	1 922,80	0,133	20,187	
23	577134311	Asfaltový betón AC 11 (ABS III) hr. 40 mm, š. do 3 m	m2	735,000	11,88	8 731,80		0	
24	596914312	Kladenie dlažby poz. komunikácií z vegetačných dlaždíc hr. 100 mm, pl. do 300 m2	m2	290,000	7,47	2 166,30		0	
25	59300100	Zatrávňovacia dlažba 600*400*100 Stadreko sivá	ks	1 221,393	2,85	3 480,97		0	
26	59300200	Značkovací kameň 80*80*80 červený	ks	310,000	4,11	1 274,10		0	
5		SPEVNENÉ PLOCHY				19 704,39		142,79	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							

Rozpočet VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA / OPRAVA KOMUNIKÁCIE A CHODNÍKOV NA SÍDL. 1. MÁJA PRI BD D A E

27	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	84,000	6,66	559,44	0,098	8,229	
28	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	161,000	10,62	1 709,82	0,126	20,263	
29	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	84,000	1,93	162,12	0,000	0,002	
30	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	60,858	0,77	46,86		0	
31	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	547,722	0,17	93,11		0	
32	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	12,180	10,52	128,13		0	
33	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	t	12,180	0,47	5,72		0	
34	979088110	Poplatok za uloženie sute a vyb. hmôt na skladku	t	73,038	0,01	0,73		0	
35	592173050	Obrubník záhonový ABO 5-20	kus	169,680	1,35	229,07		0	
36	592174510	Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25	kus	162,610	5,40	878,09		0	
9		OSTATNÉ PRÁCE				3 813,09		28,49	0
99		PRESUNY HMÔT							
37	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	320,435	2,82	903,63		0	
99		PRESUNY HMÔT				903,63		0,000	0
		Práce HSV				28 414,84		171,280	0
		Celkom v EUR				28 414,84		171,280	0

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum: 16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt VRANOV N/T-UL. DOBRIANSKEHO-CHODNÍK

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
1		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňmi do 1000 m2	m2	3,000	1,33	3,99		0	
2	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	6,200	2,72	16,86		0	
3	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	9,680	22,63	219,06		0	
4	132201109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	9,680	6,41	62,05		0	
5	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	16,530	1,76	29,09		0	
6	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	5,000	1,46	7,30		0	
7	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	16,530	0,58	9,59		0	
8	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	12,000	0,18	2,16		0	
9	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	55,500	0,32	17,76		0	
10	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	12,000	1,02	12,24		0	
11	122202201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	1,850	4,25	7,86		0	
12	122202209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	1,850	0,78	1,44		0	
13	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	m2	30,000	1,28	38,40		0	
14	113107123	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, do 200 m2	m2	18,000	7,64	137,52		0	
15	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 5 cm, do 200 m2	m2	4,500	1,96	8,82		0	
16	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, do 200 m2	m2	18,000	2,48	44,64		0	
17	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	m	40,000	2,12	84,80		0	
18	180402111	Založenie parkového trávniká výsevom v rovine	m2	12,000	0,57	6,84		0	
19	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	12,000	0,12	1,44		0	
20	111251111	Drvenie odrezaných konárov do 100 mm s odvozom a zložením do 20 km	m3	0,075	96,35	7,23		0	
21	005724000	Zmes trávna parková sídlisková	kg	0,378	7,50	2,84		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE				721,93		0	0
2		ZÁKLADY							
22	274313311	Základové pásy z betónu prostého tr. B 10 (C8/10)	m3	9,680	104,73	1 013,79	2,512	24,315	
2		ZÁKLADY				1 013,79		24,32	0
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
23	311921111	Osadenie podkl. betón. kvádkov do 0,01 m3 na maltu MC-15	kus	88,000	3,76	330,88	0,004	0,378	
24	341361221	Výstuž stien 10216	t	0,030	2 000,00	60,00	1,014	0,03	
25	313311911	Nadzákladové múry obkladové z betónu tr. B 20	m3	3,520	120,00	422,40		0	
26	341361721	Výstuž stien 10425	t	0,015	2 000,00	30,00		0	

Rozpočet VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA / VRANOV N/T-UL. DOBRIANSKEHO-CHODNÍK

27	133303100	Uholník rovnoramenný S185 (10000) 50x50x4 mm	t	0,095	2 000,00	190,00		0	
28	598888100	Debníaca tvárnica 500*400*250	ks	88,880	2,40	213,31		0	
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				1 246,59		0,41	0
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
29	457451111	Cementový poter hr. do 40 mm bez vložky	m2	46,500	15,36	714,24	0,072	3,36	
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				714,24		3,36	0
5		SPEVNEŇÉ PLOCHY							
30	564231111	Podklad zo štrkopiesku hr. 10 cm	m2	55,500	2,63	145,97	0,202	11,233	
31	564261111	Podklad zo štrkopiesku hr. 200 mm	m2	46,500	5,04	234,36	0,405	18,824	
32	564841111	Podklad zo štrkodre hr. 120 mm	m2	55,500	3,88	215,34	0,225	12,511	
33	573111111	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,6 kg/m2	m2	102,000	0,77	78,54	0,006	0,572	
34	577143211	Asfaltový betón AC 8 (ABJ II) hr. 50 mm, š. do 3 m	m2	102,000	12,65	1 290,30		0	
35	577144211	Asfaltový betón AC 11 (ABS II) hr. 50 mm, š. do 3 m	m2	8,000	12,65	101,20		0	
5		SPEVNEŇÉ PLOCHY				2 065,71		43,14	0
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
36	622451131	Omiетка vonk. stien cementová hladká zlož. I až II	m2	11,000	14,52	159,72	0,046	0,508	
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				159,72		0,51	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
37	962042321	Búranie muriva z betónu alebo otvorov nad 4 m2	m3	18,280	49,70	908,52		0	
38	916561111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	28,000	6,66	186,48	0,098	2,743	
39	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	m	27,000	10,62	286,74	0,126	3,398	
40	935111111	Osadenie priekop. žlabu z bet. tvárníc š. do 500 mm do lôžka z kameniva hr. 100 mm	m	8,500	8,04	68,34	0,117	0,998	
41	919735111	Rezanie stávajúceho živíčneho krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	m	38,000	1,93	73,34	0,000	0,001	
42	966005311	Vybúranie plechového oplotenia	m	41,500	5,83	241,95	0,000	0,004	
43	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	49,603	0,77	38,19		0	
44	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	446,427	0,17	75,89		0	
45	979084216	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	10,563	10,52	111,12		0	
46	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5km	t	10,563	0,47	4,96		0	
47	911231111	Osadenie a montáž cest. ocef. zábradlia s ocef. stípkami, s dvoma madlami	m	84,000	36,00	3 024,00		0	
48	917862112	Osadenie palisád	m	31,000	11,24	348,44		0	
49	919734220	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. nad 19 do 20 cm	m	62,000	3,92	243,04		0	
50	9690281001	Ukotvenie L-profilu do betónovej plochy	m	31,000	5,00	155,00		0	
51	979088110	Poplatok za uloženie sute na skladku	t	60,166	0,01	0,60		0	
52	55300010	Dodávka ocele pre zábradlie	kg	697,430	6,00	4 184,58		0	
53	592172000	Betónový obrubník parkový 500/200/50	ks	56,560	1,35	76,36		0	
54	592174510	Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25	kus	27,270	5,40	147,26		0	
55	592451000	Palisády 165*165*1200 - farba hnedá	ks	188,000	14,21	2 671,48		0	
56	59301050	dodávka bet. žlabovky 50x20*8(5,5)	ks	17,170	4,68	80,36		0	
57	90000333	Dunajský štrk	M2	35,000	4,68	163,80	1,000	35	
9		OSTATNÉ PRÁCE				13 090,45		42,14	0
99		PRESUNY HMÔT							

Rozpočet VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA / VRANOV N/T-UL. DOBRIANSKEHO-CHODNÍK

58 998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	131,964	1,57	207,18	0	0	0
99	PRESUNY HMÔT				207,18	0	0	0
	Práce HSV				19 219,61	113,880	0	0
	Práce PSV							
711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI							
59 711121131	Zhotov. izolácie proti vlhkosti za horúca vonor. náterom asfalt.	m2	8,800	0,54	4,75	0,000	0,002	0
60 711122131	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za horúca zvisl. náterom asfalt.	m2	11,000	0,64	7,04	0,000	0,003	0
61 711141559	Zhotov. izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vonor.	m2	8,800	4,50	39,60	0,001	0,005	0
62 711142559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	m2	11,000	4,88	53,68	0,001	0,006	0
63 998711101	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,133	34,07	4,53	0	0	0
64 111613440	Asfalt AO SI 85/40 bubny	t	0,032	2 160,00	69,12	0	0	0
65 628311550	Pás ťažký asfaltový	m2	19,800	4,20	83,16	0,004	0,077	0
711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI				261,88	0,09	0,09	0
783	NÁTERY							
66 783424240	Nátery synt. potrubia do DN 50mm jednonás. 1x email +zákl.	m	269,500	1,40	377,30	0,000	0,019	0
783	NÁTERY				377,30	0,020	0,020	0
	Práce PSV				639,18	0,110	0,110	0
Celkom v EUR					19 858,79	113,990	0	0

Rozpočet

Odberteľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum: 16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt VRANOV N/T-UL. MLYNSKÁ-ÚPRAVA PARKOVISKA PRED BYT. DOMOM 1485

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1									
1	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	17,250	2,72	46,92		0	
2	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	82,425	2,00	164,85		0	
3	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	9,550	5,37	51,28		0	
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	82,425	0,58	47,81		0	
5	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	77,000	0,18	13,86		0	
6	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	205,000	0,32	65,60		0	
7	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	77,000	1,02	78,54		0	
8	122202201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	72,875	4,25	309,72		0	
9	122202209	Príplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	72,875	0,78	56,84		0	
10	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	m2	0,500	1,28	0,64		0	
11	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	m2	190,000	9,76	1 854,40		0	
12	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živíčných hr. do 50 mm, nad 200 m2	m2	190,000	1,96	372,40		0	
13	113151214	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, bez prekážok	m2	322,000	3,80	1 223,60	0,000	0,003	
14	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	m	66,500	4,24	281,96		0	
15	113204111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	m	127,000	2,52	320,04		0	
16	180402111	Založenie parkového trávniká výsevom v rovine	m2	77,000	0,57	43,89		0	
17	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	77,000	0,12	9,24		0	
18	005724000	Zmes trávna parková sídlisková	kg	2,426	7,50	18,20		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE				4 959,79		0	0
		SPEVNE NÉ PLOCHY							
19	564231111	Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm	m2	36,500	2,63	96,00	0,202	7,388	
20	564841111	Podklad zo štrkodrtre hr. 120 mm	m2	36,500	3,88	141,62	0,225	8,228	
21	564851111	Podklad zo štrkodrtre hr. 150 mm	m2	168,500	4,69	790,27	0,280	47,17	
22	564861111	Podklad zo štrkodrtre hr. 200 mm	m2	168,500	6,09	1 026,17	0,371	62,48	
23	573111111	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,6 kg/m2	m2	205,000	0,77	157,85	0,006	1,15	
24	573211111	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	322,000	0,61	196,42	0,001	0,196	
25	577141212	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. do 3 m hr. 50 mm	m2	299,500	12,65	3 788,68	0,133	39,777	
26	577141322	Betón asfaltový tr. 3 ložný AC 16 (ABL 3) š. do 3 m hr. 50 mm	m2	168,500	12,65	2 131,53	0,131	22,095	
27	577143211	Asfaltový betón AC 8 (ABJ II) hr. 50 mm, š. do 3 m	m2	227,500	12,65	2 877,88		0	
5		SPEVNE NÉ PLOCHY				11 206,42		188,48	0

9	OSTATNÉ PRÁCE							
28 915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 120 mm	m	112,500	0,70	78,75	0,000	0,01	
29 915719111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových, deliace čiary š. 120 mm	m	112,500	1,50	168,75	0,000	0,005	
30 915721111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod.	m2	3,000	9,00	27,00	0,001	0,002	
31 915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod.	m2	3,000	16,70	50,10	0,000	0,001	
32 915791111	Predznač. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiary, vodiace pásiky	m	112,500	0,24	27,00		0	
33 915791112	Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, stopčiary, zebry, čiery, šípky, nápisy, prechody	m2	3,000	1,88	5,64		0	
34 916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	70,000	6,66	466,20	0,098	6,857	
35 917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	81,000	10,62	860,22	0,126	10,195	
36 919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	81,500	1,93	157,30	0,000	0,002	
37 979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	93,570	0,77	72,05		0	
38 979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	842,130	0,17	143,16		0	
39 979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu do 5 km	t	14,792	10,52	155,61		0	
40 979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybur. hmôt nad 5 km	t	14,792	0,47	6,95		0	
41 979088110	Poplatok za uloženie sute a vyb. hmôt na skladku	t	108,362	0,01	1,08		0	
42 592172000	Betónový obrubník parkový 500/200/50	ks	141,400	1,35	190,89		0	
43 592174510	Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25	kus	81,810	5,40	441,77		0	
44 91100201	Asfaltová zálievka	M	81,500	3,30	268,95		0	
9	OSTATNÉ PRÁCE				3 121,42		17,07	0
99	PRESUNY HMÔT							
45 998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	238,664	1,57	374,70		0	
99	PRESUNY HMÔT				374,70		0,000	0
	Práce HSV				19 662,33		205,550	0
	Celkom v EUR				19 662,33		205,550	0

Rozpočet

Odberateľ: Mesto Vranov nad Topľou

Projektant: STAVOPROJEKT s. r. o.

Dodávateľ: SBK, s.r.o. Vranov nad Topľou

Dátum: 16.6.2022

Zákazka VRANOV N.T. - OPRAVY CHODNÍKOV A MIEST. KOMUNIKÁCIÍ NA ÚZEMÍ MESTA

Objekt Oprava plochy na parcele 3036/9

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť'	Sut'
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
1	113151215	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m ² , pruh nad 750 mm, hr. 60 mm	m ²	377,500	3,45	1 302,38	0,000	0,004	
1		ZEMNÉ PRÁCE				1 302,38		0	0
5		SPEVNEŇÉ PLOCHY							
2	132301101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 4 do 100 m ³	m ³	5,500	43,25	237,88		0	
3	1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m ²	m ²	377,500	0,61	230,28	0,001	0,23	
4	916161111	Osadenie cestnej obruby z veľkých kociek s bočnou oporou z bet. tr. C 12/15 do lôžka z betónu	m	29,000	8,15	236,35	0,108	3,144	
5	113204111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, záhonových, - 0,04000t	m	29,000	2,52	73,08		0	
6	577144221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	377,500	12,65	4 775,38		0	
7	5921954370	OBRUBNÍK 1000x200x100 mm - SKOS 15/15 mm	ks	29,000	3,60	104,40	0,048	1,392	
5		SPEVNEŇÉ PLOCHY				5 657,37		4,77	0
8		POTRUBNÉ ROZVODY							
8	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	2,000	32,58	65,16	0,423	0,847	
8		POTRUBNÉ ROZVODY				65,16		0,85	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
9	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	13,000	3,33	43,29	0,000	0	
9		OSTATNÉ PRÁCE				43,29		0	0
99		PRESUNY HMŔT							
10	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	54,586	1,57	85,70		0	
99		PRESUNY HMŔT				85,70		0,000	0
		Práce HSV				7 153,90		5,620	0
		Celkom v EUR				7 153,90		5,620	0

Príloha č. 2 Harmonogram stavby : Vranov n. T. – Opravy chodníkov miestnych komunikácií na území mesta

	Týždeň															
	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.
Oprava chodníkov a komunikácií Vranov n.T.																
1. Oprava komunikácie na Palárikovej a Záborského ulici																
2. Oprava chodníka na Herlianskej ulici																
3. Oprava chodníka na Mlynskej ulici																
4. Oprava parkoviska a chodníka pri BD č.1215																
5. Oprava komunikácie na sídl.Okulka za BD N,O,P a pred BD O																
6. Oprava chodníka pri MŠ Sídliisko 1.mája																
7. Oprava chodníka na Sídlistku I. pri BD 991-988																
8. Oprava chodníka na ul. Janka Kráľa																
9. Oprava parkoviska za MsDK a oprava chodníka a komunikácie na Kalinčiakovej ulici																
10. Oprava chodníka na Bernolákovej ulici (pred ZŠC)																
11. Oprava plochy na Sídlistku Lúčna																
12. Oprava komunikácie na Viničnej ulici																
13. Oprava komunikácie a chodníkov na Sídl.1.mája pri BD D A E																
14. Vranov n.T. - Dobrianskeho - chodník																
15. Vranov n.T. - ul. Mlynská - úprava parkoviska pred BD 1485																
16. Oprava plochy na parcele 3036/9																

Vo Vranove nad Topľou, dňa 27.07.2022

zhotoviteľ: SBK, s.r.o. Vranov n.T.

Mgr. Branislav Boroš, konateľ

Vo Vranove nad Topľou, dňa 27.7.2022

objednávateľ: Mesto Vranov nad Topľou

Ing. Ján Ragan, primátor mesta